Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 61» г. Грозного

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-гIалин муниципальни йукъардешаран хъукмат

Соьлжа-гIалин «Йуккъера йукъардешаран школа № 61»

(Соьлжа-гIалин МБЙХь «ЙЙШ № 61»)

П Р И К А З

19 августа 2024 г.                                                                № 118/03-03

г. Грозный

о внесении изменений в деятельность

Школьного спортивного клуба «Старт»

В соответствии с Федеральным законом «О физической культуре и

спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ, Письмом

Министерства образования и науки РФ и Министерства спорта, туризма и

молодежной политики РФ от 10.08.2011 г. № МД-1077/19, НП-02-07/4568

 «О методических рекомендациях по созданию и организации

деятельности школьных спортивных клубов», с целью пропаганды здорового

образа жизни, создания школьного спортивного клуба приказываю:

1. Сформировать рабочую группу в составе:

Дансаликова М.М.-советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями

Джетыбаев У.Н.-учитель физической культуры

Мерзоев Л.М.-представитель родительского комитета

Султанов А.Р.-обучающийся 9 класса

Дацаев А-М.Р.-обучающийся 8 класса

2.Руководителем рабочей группы по контролю деятельности Школьного

спортивного клуба (ШСК) «Старт» назначить советника директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

Дансаликову М.М.

2.1. Дансаликовой М.М. организовать и провести разъяснительную

работу среди обучающихся, учителей и родителей о деятельности ШСК

«Старт», его целях и задачах.

3.Утвердитель следующие документы, регламентирующие деятельность

ШСК «Старт»:

3.1. План работы ШСК «Старт» на 2024/2025 учебный год (Приложение

№ 1)

3.2. Расписание работы спортивных секций. (Приложение № 2)

3.3. План физкультурно-спортивных мероприятий на 2024/2025 учебный

год (приложение № 3)

3.4. План социально-значимых мероприятий ШСК «Старт» на 2024/2025

учебный год (Приложение № 4)

3.5. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую

программу «Баскетбол»

4. Капитаном ШСК «Старт» назначить обучающегося 8 «А» класса

Дацаева Абдул-Малика Арбиевича

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                Межидова Т.Х-А.

С приказом ознакомлен(ы):

Дансаликова М.М.__________

Джетыбаев У.Н.____________

Мерзоева Л.М._____________

В дело № 03-03

Секретарь Махаури М.М. 19.08.2024 г.

		2024-10-08T10:57:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61" Г. ГРОЗНОГО